
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Helena Štrofová
Identifikační číslo studenta: 38648390

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 654183

Název práce: Kognitivní deficity u dětí se zrakovým postižením a možnosti jejich
včasné diagnostiky

Pracoviště práce: Oddělení pro vědeckou činnost (41-OVC)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.
Oponent(i): doc. dr. M. Vítková, CSc.

doc. PaedDr. Jana Lopúchová
Datum obhajoby: 05.04.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Doktorandka v rámci připravené prezentace představila základní teze
a metodologii disertační práce s názvem Kognitivní deficity u dětí se
zrakovým postižením a možnosti jejich včasné diagnostiky. Při svojí
prezentaci správně volila terminologii a užívala věděcký jazyk.
Následně adekvátně reagovala na otázky oponentů a argumentovala
na dotazy členů komise. Vyjádřila se k položených otázkám v
kontextu posudků práce: 1) Jaká bude podle Vás reálná využitelnost
Vámi navrženého diagnostického nástroje ve speciálně-pedagogické
případně inkluzivní praxi? 2) V čem spatřujete na základě Vašeho
výzkumu přínos vytvořeného nástroje pro včasnou detekci zrakového
postižení. 3) Uveďte bariéry při používání Vámi uvedeného nástroje
pro speciální pedagogiky. Doktorandka prokázala edurovanost v
tématu, kvalitní znalosti, schopnost práce s tuzemskou a zahraniční
literaturou a samostatnou tvůrčí práci při výzkumné činnosti.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

 prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. ............................

1 223517 - MUDr. Helena Štrofová


